At°

IMARAES — RENATO CEBOLA Vereador RE

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências

para a construção de bocas de lobo na Rua São Luiz do Paraitinga, altura da Escola Prof.' Antônia Carlota

Gomes, no bairro Cidade Nova.

REQUERIMENTO N° 2139/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA A CONSTRUÇÃO DE BOCAS DE LOBO NA
RUA SÃO LUIZ DO PARAITINGA, ALTURA DA ESCOLA PROF
ANTONIA CARLOTA GOMES. NO BAIRRO CIDADE NOVA.

PROTOCOLO GERAL N° 2567/2017
Data: 1/07/2017 - Horário: 09:55

111111111111111111

APROVADO

AR_ 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a falta de bocas de lobo não suportam o escoamento das águas pluviais, causando enchentes

e outros desgastes financeiros a população.

Considerando que durante o período de chuvas, a população enfrenta diversos problemas na entrada e saída da

Escola Prof.' Antônia Carlota Gomes, no bairro Cidade Nova.

Considerando que, muitos moradores já solicitaram o serviço para a prefeitura diversas vezes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando estudos e providências para a construção de bocas de lobo na Rua São Luiz do

Paraitinga, altura da Escola Prof.' Antônia Carlota Gomes, no bairro Cidade Nova.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de julho de 2017.

Rua Alcides Ramos Nog 	- Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1